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นางสาวสุรางคนา  จงสวัสดิ์ สอบถามสภาพอากาศ โทร 1111 โทร 1182,          นางสาวสุกันยาณี ยะวญิชาญ    
ผู้พยากรณ์อากาศ โทรสาร 0-2399-4012-14, www.tmd.go.th         ผู้อ านวยการส านักพยากรณ์อากาศ 
ส านักพยากรณ์อากาศ http://www.metalarm.tmd.go.th/service  

 

 

ส านักพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศ 

ประจ าวันพุธที ่24 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 
ออกประกาศเวลา 0500 น. 

ลักษณะอากาศทั่วไป 
พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยมีฝนเพิ่มมากขึ้นและมีฝนตกหนักบางแห่งในภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคตะวันออก และภาคใต้ ขอให้

ประชาชนบริเวณที่ลาดเชิงเขาระวังอันตรายจากฝนที่ตกสะสมที่จะเกิดขึ้นในระยะนี้  
ลักษณะส าคัญทางอุตุนิยมวิทยา ในช่วงวันท่ี 24-28 พฤษภาคม 2560 จะมีหย่อมความกดอากาศต่่าปกคลุมประเทศเวียดนาม และอ่าวตังเกี๋ย ประกอบกับลมมรสุมตะวันตก

เฉียงใต้ที่พัดปกคลุมทะเลอันดามันและประเทศไทยมีก่าลังแรงขึ้น ท่าให้ประเทศไทยมีฝนเพิ่มขึ้นและมีฝนตกหนักบางแห่ง ส่วนคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันจะมีคลื่นสูง 2-3 เมตร 

พยากรณ์อากาศส าหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 0600 น. วันพุธ ถึงเวลา 0600 น. วันพฤหัสบด ี
อุณหภูมิ (oซ) 

ต่ าสุด สูงสุด 
ภาคเหนือ     

 

 

 

มีเมฆเป็นสว่นมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพืน้ที ่ 
และมีฝนตกหนักบางแห่ง ส่วนมากบริเวณจงัหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่  
แพร่ น่าน ตาก ก่าแพงเพชร พิษณุโลก และเพชรบูรณ ์
อุณหภูมิต่่าสุด 25-29 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 36-39 องศาเซลเซียส 
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-25 กม./ชม. 

แม่ฮ่องสอน 
เชียงราย 
เชียงใหม่ 
น่าน 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

26 
25 
26 
26 
29 
26 

39 
37 
37 
38 
38 
36 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

 

 

 

เมฆเป็นส่วนมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง รอ้ยละ 60 ของพืน้ที ่ 
และมีฝนตกหนักบางแห่ง ส่วนมากบริเวณจงัหวัดเลย หนองคาย  
บึงกาฬ อุดรธานี สกลนคร นครพนม มกุดาหาร ชัยภูมิ ขอนแก่น 
นครราชสีมา บุรรีัมย์ สุรินทร์ ศรีสะเกษ และอุบลราชธานี  
อุณหภูมิต่่าสุด 25-27 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 35-36 องศาเซลเซียส 
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-30 กม./ชม. 

เลย 
อุดรธาน ี
นครพนม 
ชัยภูมิ 
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

25 
26 
25 
26 
26 
27 

34 
35 
34 
36 
36 
36 

ภาคกลาง        

 

 

 

มีเมฆเป็นสว่นมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง รอ้ยละ 30 ของพืน้ที ่ 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดกาญจนบุรี สุพรรณบุรี ราชบุร ี 
พระนครศรอียุธยา ลพบุรี และสระบุร ี
อุณหภูมิต่่าสุด 26-27 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 36-38 องศาเซลเซียส  
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-30 กม./ชม. 

นครสวรรค ์
ชัยนาท 
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุรี 
ราชบุร ี

26 
27 
26 
27 
27 

36 
37 
36 
38 
36 

ภาคตะวันออก 

 
  

มีเมฆเป็นส่วนมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที ่และมีฝนตกหนักบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดปราจนีบุรี ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ระยอง จันทบุรี และตราด  
อุณหภูมิต่่าสุด 25-29 องศาเซลเซียส   
อุณหภูมิสูงสุด 31-36 องศาเซลเซียส  
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บรเิวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลืน่สูงมากกว่า 2 เมตร 

ปราจีนบุรี 
สระแก้ว  
ระยอง 
ชลบุรี 
จันทบุร ี
ตราด 

28 
27 
28 
29 
25 
25 

36 
36 
33 
36 
32 
31 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก (ฝ่ังอ่าวไทย) 

 
  

มีเมฆเป็นสว่นมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพืน้ที ่ 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดเพชรบุรี ประจวบคีรขีันธ์ ชมุพร สุราษฎรธ์าน ี 
นครศรธีรรมราช พัทลุง สงขลา ปัตตานี ยะลา และนราธวิาส 
อุณหภูมิต่่าสุด 23-28 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส 
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม/ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ห่างฝั่งคลืน่สูง 1-2 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรขีันธ ์
ชุมพร 
นครศรธีรรมราช  
สงขลา 
ปัตตานี 
นราธิวาส 

28 
26 
26 
24 
25 
24 
23 

36 
36 
34 
35 
34 
34 
33 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก (ฝ่ังอันดามัน) 

   

มีเมฆเป็นสว่นมาก กับมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพืน้ที ่และมีฝนตกหนกับางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดระนอง พังงา ภเูก็ต กระบี่ ตรัง และสตูล 
อุณหภูมิต่่าสุด 22-26 องศาเซลเซียส   
อุณหภูมิสูงสุด 31-33 องศาเซลเซียส  
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลืน่สูงมากกว่า 2 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต 
กระบ่ี 
ตรัง 
สตูล 

25 
25 
26 
22 
24 
24 

33 
31 
33 
32 
33 
31 

กรุงเทพมหานครและปริมณฑล 

 

 

 

มีเมฆเป็นส่วนมาก กับมฝีนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพืน้ที ่  
และมีฝนตกหนักบางแห่ง 
อุณหภูมิต่่าสุด 27-28 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 36-37 องศาเซลเซียส  
ลมตะวนัตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 

ปทุมธานี 
นนทบุร ี
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

28 
27 
28 
28 

37 
36 
37 
36 

  

https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

